

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第53期 第2四半期 累計期間	第54期 第2四半期 累計期間	第53期
会計期間	自 平成25年8月1日 至 平成26年1月31日	自 平成26年8月1日 至 平成27年1月31日	自 平成25年8月1日 至 平成26年7月31日
売上高 (千円)	1,989,682	2,158,892	4,850,454
経常利益 (千円)	74,586	173,403	234,681
四半期(当期)純利益 (千円)	52,641	120,414	160,240
持分法を適用した 場合の投資利益 (千円)	—	—	—
資本金 (千円)	251,577	251,577	251,577
発行済株式総数 (株)	8,994,000	8,994,000	8,994,000
純資産額 (千円)	2,890,009	3,064,013	2,968,891
総資産額 (千円)	4,602,974	5,438,659	5,290,410
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	5.92	13.55	18.03
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	3.5	4.0	7
自己資本比率 (%)	62.8	56.3	56.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	2,743	△216,498	269,780
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△27,595	△59,151	5,242
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△31,049	△31,468	△61,961
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	1,717,196	1,679,399	1,985,716

回次	第53期 第2四半期会計期間	第54期 第2四半期会計期間
会計期間	自 平成25年11月1日 至 平成26年1月31日	自 平成26年11月1日 至 平成27年1月31日
1株当たり 四半期純利益金額 (円)	1.97	7.76

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成していませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。

4 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社及び当社の関係会社が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。
また、主要な関係会社についても異動はありません。